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Hr. Bjarne Laustsen spurgte i øvrigt -  det 
glemte jeg at svare på -  hvad der er bedst -  om 
det er bedst at være i skolepraktik, eller det er 
bedst at være i praktik i en virksomhed. Det er 
indlysende, hvad mit svar til det er. Det er na- 
turligvis bedst at være i praktik i en virksom- 
hed, så man lærer livet i en virksomhed at ken- 
de, men så længe situationen er, som den er, øn- 
sker jeg at fastholde skolepraktikken. Så længe 
vi ikke har været igennem det arbejde, som jeg 
beskrev før i svaret til hr. Thomas Adelskov, øn- 
sker jeg at fastholde skolepraktikken, fordi jeg 
netop ønsker at sikre, at de unge mennesker får 
en uddannelse. 

Det kommer noget bag på mig at høre, at So- 
cialdemokratiet her faktisk lægger op til, at vi 
ikke har noget svar på -  sådan hører jeg det i 
hvert fald fra Socialdemokratiets side -  hvad 
svaret så er til de unge, der i dag er i skoleprak- 
tik. Skal vi bare fjerne skolepraktikken? Sådan 
kunne man omvendt spørge. Det kunne man i 
hvert fald sagtens udlede af det, som hr. Bjarne 
Laustsen sagde. 

Kl. 15.35 

Bjarne Laustsen (S): 
Det kan man overhovedet ikke udlede noget 
som helst om. Men jeg kan oplyse ministeren 
om, at der er en lang række kommuner i Nord- 
jylland, også Venstrestyrede kommuner, som di- 
rekte er gået ind på baggrund af den aftale, man 
var nødt til at lave med regeringen på baggrund 
af Venstres skattestop, som man også fremførte i 
valgkampen. Det var bare derfor, jeg spurgte, 
om Venstre sagde noget om, at den politik, man 
ville føre, også kunne komme til at føre til, at der 
blev færre lære- og praktikpladser. 

Mange har jo simpelt hen haft det synspunkt: 
Vi fyrer ganske almindelige ordinært ansatte, og 
derfor har vi sat et stop for at antage elever. 

Så vil jeg gerne spørge ministeren efter: Er det 
korrekt opfattet, at man mener, at den flerårsaf- 
tale, der er lavet, som er en nedskæring på er- 
hvervsskolerne, skulle føre til, at vi skulle få fle- 
re lære- og praktikpladser? 

Vi deltager meget gerne i en diskussion om at 
få flere ud. Vi skal aldeles ikke afskaffe skole- 
praktikken, så lang tid vi ikke har noget andet at 
sætte i stedet. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg er glad for, at Socialdemokratiet er enig med 
regeringen i, at vi ikke sådan lige hen over en 
nat skal afskaffe skolepraktikken, før vi har no- 

get, der er et bedre alternativ. Det er jeg glad for 
at få bekræftet her. 

Så vil jeg opfordre hr. Bjarne Laustsen til at 
læse teksten i den flerårsaftale, som regeringen 
har indgået med Det Radikale Venstre og Dansk 
Folkeparti, for der er rent faktisk tale om en til- 
førelse af ekstra midler. Der er tale om en tilfø- 
relse af ekstra midler både i form af ekstra mid- 
ler til handelsskolerne, der målrettes til handels- 
skolerne, og der er også tale om ekstra midler, 
som specifikt målrettes til de tekniske skoler. 

Så jeg vil opfordre hr. Bjarne Laustsen til at 
læse teksten -  jeg fornemmer nemlig, at det ikke 
er sket -  sådan at hr. Bjarne Laustsen på et mere 
oplyst grundlag kan udtale sig om, hvad der 
egentlig er tale om. 

Der er ikke tale om en nedskæringsaftale, fak- 
tisk er det det modsatte, der er tilfældet, og fler- 
årsaftalen omhandler som nævnt også en aftale 
om en mere langsigtet løsning på praktikplads- 
problemet. 

Jeg kan så -  jeg kan se, at min taletid ikke er 
brugt endnu -  benytte lejligheden til at undre 
mig over, at Socialdemokratiet ikke ønskede at 
være med i en så fremadrettet aftale. Men der 
kan man jo blot i sit stille sind undre sig over 
den slags. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Bortfaldne spørgsmål 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Spørgsmål nr. S 241, der er stillet til beskæftigel- 
sesministeren af fru Tove Videbæk, er taget til- 
bage af spørgeren. Spørgsmålet, der hermed er 
bortfaldet, lød således: 

Spm. nr. S 241 

Til beskæftigelsesministeren (15/10 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad er ministerens holdning til, at Morsø 
Kommune har stoppet udbetalingen af kontant- 
hjælp til fem kontanthjælpsmodtagere, jf. Poli- 
tiken 13. oktober 2002, »Opgør om bistands- 
hjælp«, og hvad er ministerens vurdering af, 
hvorvidt der er brug for en præcisering i ser- 
viceloven om modtagelse af kontanthjælp?« 


